Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet

Nummer: 1 Datum: 11 december 2012

Gegevens onderneming . Thonet B.V.

Faillissementsnummer . 12/678 F

Datum uitspraak . 6 november 2012 (Rechtbank Arnhem)

Curator : mr.S.V. Hardonk

Rechter-commissaris : mr. M.H.F. van Vugt

Activiteiten onderneming . Volgens het uittreksel uit het handelsregister betroffen

de activiteiten: “groothandel in huismeubilair. De
handel in- en de export van meubelen en aanverwante
artikelen”. Thonet B.V. was de distributeur van Thonet-
meubelen in Nederland en Belgié.

Omzetgegevens . 2009: €3.037.000
2010: € 2.264.000
2011: € 3.392.000
2012: onbekend.

Personeel gemiddeld aantal 4

Saldo einde verslagperiode . €0,00

Verslagperiode . 6 november 2012 tot en met 9 december 2012
Bestede uren in verslagperiode 49 uren en 7 minuten.

Bestede uren totaal 49 uren en 7 minuten.

1. Inventarisatie

1.1  Directie en organisatie

De heer Bruinsma

100%

C&F
Beheersmaatschappij
B.V.

‘ 100%

Chair T Holding B.V.

‘ 100%

Thonet B.V.




1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

Winst en verlies

Balanstotaal

Lopende procedures

Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

Gegevens onderneming : Thonet B.V.
Faillissementsnummer : 12/678 F

De vennootschap is opgericht bij akte van 8 maart
1994. Alle aandelen in Thonet B.V. worden gehouden
door Chair T Holding B.V. Alle aandelen in Chair T
Holding B.V. worden gehouden door C & F
Beheermaatschappij B.V. De heer F.M. Bruinsma is
enig aandeelhouder van C & F Beheermaatschappij
B.V. De heer Bruinsma is eveneens de middellijk

bestuur van Thonet B.V.

2009: € 91.000 winst
2010: € 334.000 verlies
2011: € 78.000 winst

2009: € 1.424.000
2010: € 1.087.000
2011: € 1.211.000

Voor zover bekend is de failliete vennootschap niet

betrokken bij lopende procedures.

De verzekeringen zullen zoveel mogelijk per
faillissementsdatum worden opgezegd, tenzij deze nog

van belang zijn voor de boedel.

De failliete vennootschap huurde een ruimte in een
verzamelpand. De huurovereenkomst is met machtiging
van de rechter-commissaris opgezegd op 14 november
2012.

Gefailleerde was al 28 jaar de exclusieve distributeur
van Thonet-meubelen in Nederland en Belgié. In
verband met de kredietcrisis gaat het slecht in de
meubelenbranche. Thonet richt zich op de verkoop van
meubels in het duurdere segment. Dit segment heeft
met name last van tegenvallende verkopen (lager
volume, hogere marge). In 2010 en 2012 verkocht

Thonet beduidend minder. In het jaar 2011 was de



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Datum ontslagaanzegging

Werkzaamheden

3. Activa
Onroerende zaken

3.1 Beschrijving

3.2 Verkoopopbrengst

3.3 Hoogte hypotheek

3.4 Boedelbijdrage

Gegevens onderneming : Thonet B.V.
Faillissementsnummer : 12/678 F

omzet groter, maar bleken marges lager. Dit resulteerde
in een achterstand op de terugbetaling van het door de
Duitse leverancier beschikbaar gestelde krediet.
Uiteindelijk  heeft de Duitse
distributieovereenkomst opgezegd waardoor ook het

leverancier de

faillissement onvermijdelijk was.

Kort voor het faillissement waren 4 werknemers in
dienst bij gefailleerde. Met 3 werknemers zou kort voor
de datum van het faillissement overeenstemming zijn
bereikt met betrekking tot de beéindiging van de

arbeidsovereenkomsten.

8 november 2012

Aangezien zich in de boedel geen middelen bevinden
waaruit de salarisverplichtingen kunnen worden
voldaan, voor zover de arbeidsovereenkomsten nog niet
zouden zijn beéindigd, aan alle 4 de werknemers
ontslag aangezegd. De rechter-commissaris heeft
hiervoor machtiging verleend. De gebruikelijke
administratieve afwikkeling van het ontslag is

vervolgens in overleg met het UWV ter hand genomen.

Er zijn geen onroerende zaken geregistreerd op naam

van gefailleerde aangetroffen.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Niet van toepassing.



Werkzaamheden

Bedrijfsmiddelen
3.5 Beschrijving

3.6 Verkoopopbrengst

3.7 Boedelbijdrage

3.8 Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden

Voorraden/onderhanden werk

3.9  Beschrijving

3.10 Verkoopopbrengst

3.11 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Gegevens onderneming : Thonet B.V.
Faillissementsnummer : 12/678 F

Niet van toepassing.

De aangetroffen bedrijfsmiddelen zijn kort na het
faillissement getaxeerd door Troostwijk Waardering en
Advies B.V. De bedrijfsmiddelen bestaan met name uit
inventaris, drie voertuigen en showmodellen. Een
gedeelte van de inventaris is vervolgens verkocht voor
een bedrag van € 4.500. Dit bedrag dient nog te worden
voldaan op de boedelrekening. Het restant van de
inventaris dient nog te worden verkocht. De curator
heeft hierover met meerdere geinteresseerden contact

gezocht.

€4.500

Niet van toepassing.

Voor zover de vordering van de Belastingdienst niet uit
het vrije boedelactief kan worden voldaan, komt de

curator op voor de rechten van de Belastingdienst.

Zie 3.5

Voor de faillissementsdatum is de bestuurder met de
Duitse leverancier overeengekomen dat de leverancier
de lopende orders factureert. Van de overgebleven
marge ontvangt de inmiddels failliete vennootschap
60%. De curator zal deze transactie nader onderzoeken

en in overleg treden met de Duitse leverancier hierover.

P.M.

Niet van toepassing.

De curator heeft onderzoek gedaan naar de voorraden

en onderhanden werk.



Andere activa

3.12 Beschrijving

3.13 Verkoopopbrengst

4.2

4.3

5.2

Werkzaamheden

Debiteuren

Omvang debiteuren

Opbrengst

Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Bank/zekerheden

Vordering van bank(en)

Leasecontracten

Gegevens onderneming : Thonet B.V.
Faillissementsnummer : 12/678 F

De bestuurder van  gefailleerde  heeft de
overeenkomsten gerelateerd aan de telefoonnummers
overgenomen. Het hiermee gemoeide bedrag dient nog
te worden voldaan op de boedelrekening. In verband
met beéindiging van de distributieovereenkomst zal er

geen doorstart plaatsvinden.

€500

De curator heeft onderzoek gedaan naar overige activa
en heeft overleg gevoerd met de voormalig bestuurder
met betrekking tot overname van de

telefoniecontracten.

€ 147.525,29 (per faillissementsdatum)

De debiteuren zijn verpand aan de huisbankier (zie 5.3).

Een eventueel overschot komt aan de boedel toe.

Niet van toepassing.

De curator heeft onderzoek gedaan naar de debiteuren

en hierover overleg gevoerd met de huisbankier.

De vordering van de huisbankier beloopt per datum
faillissement € 98.170,72. Door ontvangen betalingen

van debiteuren zou de vordering inmiddels lager zijn.

Er bestaat een financiéle leaseovereenkomst ter zake de

telefooncentrale. De curator zal dit nader onderzoeken.



5.3

54

5.5

5.6

5.7

5.8

Beschrijving zekerheden

Separatistenpositie

Boedelbijdragen

Eigendomsvoorbehoud

Reclamerechten

Retentierechten

Werkzaamheden

Gegevens onderneming : Thonet B.V.
Faillissementsnummer : 12/678 F

Tot zekerheid van de nakoming van de vordering van
de huisbankier zijn de volgende (vermeende)
zekerheden verkregen:

- verpanding van inventaris, vorderingen op derden en
voorraden blijkens onderhandse akte d.d. 28 december
2007,

- verpanding van alle huidige en toekomstige
(certificaten van) aandelen blijkens notariéle akte d.d.
31 december 2007.

Thonet B.V. hield tevens een rekening aan bij Deutsche
Bank N.V. De curator heeft Deutsche Bank verzocht
het creditsaldo van € 383,04 over te boeken. Hieraan is
tot op heden nog geen gehoor gegeven.

Mogelijk dat de vordering van de huisbankier volledig

zal kunnen worden voldaan.

Nog niet aan de orde.

De Duitse leverancier heeft inmiddels
eigendomsvoorbehoud  ingeroepen.  De  curator
onderzoekt deze claim. Naar verwachting van de
bestuurder zijn er geen andere partijen die

eigendomsvoorbehoud kunnen claimen.

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator
gemeld die zich op dit recht beroepen.

De verhuurder heeft zich beroepen op het recht van
retentie. Dit is door de curator afgewezen. De curator
heeft de verhuurder verzocht de geclaimde

retentierechten in te trekken.

De curator heeft overleg gevoerd met de huisbankier en

met overige partijen die zich op rechten beroepen.



6. Doorstart/voortzetten onderneming

Voortzetten

6.1 Exploitatie/zekerheden

6.2  Financiéle verslaglegging
Werkzaamheden

Doorstart

6.3 Beschrijving

6.4 Verantwoording

6.5 Opbrengst

6.6 Boedelbijdrage
Werkzaamheden

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

7.2  Depot jaarrekeningen

7.3 Accountantsverklaring

7.4 Volstorting aandelen

Gegevens onderneming : Thonet B.V.
Faillissementsnummer : 12/678 F

Er is geen sprake van een voortzetting.
Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Een doorstart is ook niet aan de orde.

De distributiecovereenkomst is door de Duitse

leverancier opgezegd.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

Niet van toepassing.

Dit punt heeft de curator nog in onderzoek. De eerste
indruk is dat de administratie aan de gestelde vereisten
voldoet. De informatie die nodig is kan vlot ter
beschikking worden gesteld door de bestuurder van

gefailleerde.

2009: 7-5-2010 (tijdig)

2010: 29-4-2011 (tijdig)

2011: (nog) niet gedeponeerd (concepttekst is
opgesteld).

Samenstellingsverklaring Deloitte Accountants B.V.
(2009 en 2010).

Een eventuele vordering tot volstorting is inmiddels

verjaard.



7.5

7.6

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

Onbehoorlijk bestuur

Paulianeus handelen

Werkzaamheden

Crediteuren
Boedelvorderingen

Preferente vordering fiscus
Preferente vordering UWV
Andere preferente crediteuren
Aantal concurrente crediteuren

Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van afwikkeling :

Werkzaamheden

: Thonet B.V.
1 12/678 F

Gegevens onderneming
Faillissementsnummer

Er zijn de curator geen feiten bekend op grond waarvan
aangenomen zou kunnen worden dat er sprake is van

onbehoorlijk bestuur.

Er zijn de curator geen feiten bekend op grond waarvan
aangenomen zou kunnen worden dat er sprake is van

paulianeus handelen.

De curator heeft onderzoek gedaan naar rechtmatigheid.

P.M. (UWV)
P.M. (verhuurder)

€ 63.988
P.M.
P.M.

10

€ 48.990,79

Naar verwachting zullen de vorderingen nog toenemen
omdat nog niet alle crediteuren hebben gereageerd op
de uitnodiging hun vordering bij de curator in te dienen.
Ook de vordering van het UWV dient nog te worden
bekendgemaakt. Over de wijze van afwikkeling van het
faillissement kan op dit moment nog geen uitspraak

worden gedaan.

Naar verwachting zullen de vorderingen nog toenemen
omdat nog niet alle crediteuren hebben gereageerd op
de uitnodiging hun vordering bij de curator in te dienen.
Ook de vordering van het UWV dient nog te worden

bekendgemaakt. Over de wijze van afwikkeling van het



0. Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedure

9.3 Stand procedure

Werkzaamheden

10. Overig
10.1 Termijn afwikkeling faill.

10.2 Plan van aanpak

10.3 Indiening volgend verslag

11. Publicatie op website

Gegevens onderneming : Thonet B.V.
Faillissementsnummer : 12/678 F

faillissement kan op dit moment nog geen uitspraak

worden gedaan.

Er zijn geen procedures bekend bij de curator.
Niet van toepassing.
Niet van toepassing.

De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn
waarbij gefailleerde als partij optreedt. Op dit moment
zijn er geen procedures bekend.

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn

dit faillissement zal worden afgewikkeld.

- onderzoek en verkoop activa;

- verifiéren crediteurenvorderingen;

- afhandelen rechten derden;

- afhandelen leaseovereenkomst telefooncentrale;
- onderzoek rechtmatigheid;

- onderzoek Actio Pauliana;

- onderzoek opzegging distributieovereenkomst.

Het volgende verslag zal circa drie maanden na heden

worden uitgebracht.

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel

73a van de faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen

worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden.


http://www.cms-dsb.com/

Gegevens onderneming : Thonet B.V.
Faillissementsnummer : 12/678 F

Utrecht, 11 december 2012

Mr. S.V. Hardonk
(curator)

Deze zaak wordt behandeld door:

mr. S.V. Hardonk

CMS Derks Star Busmann

Postbus 85250

POSTCODE PLAATS

T +31 (0)30 21 21 615 (faillissementsmedewerker)
F +31 (0)30 21 21 152

E simon.hardonk@cms-dsb.com




